
W s
na
w

W Ó J T  G W IN T  S A N O K

woj. podkarpackie

Z a r a ą d x e n ie  Nr 1 0 4 /2 0 1 9  

Wójta G m in y  S a n o k  

,  d n i a  2 4  m a ja  2 0 1 9  r o k u
• „kresu i wysokości strat pot.ics.onyc

sprawie powofnia Gminnej K e m *  * i dalach specjalnych prodnkcji roln, 
terenie Gminy Sanok w gospodarstwach r y dcszra „„walny, ujemne skutk.

w których wystąpiły szkody spowo owan piorun, obsunięcie się ziemi lub lawin*,

przezimowania, przymrozki wiosenne, powodz, huragan, p.o

Na podstawie art. 30 i 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (D z.U . z 2019 r. 

poz. 506) oraz zarządzenia nr 106/18 Wojewody Podkarpackiego z  dnia 17 lipca 2018 r. zmieniającego 

zarządzenie nr 59/15 Wojewody Podkarpackiego z dnia 20 marca 2015 r. w sprawie powołania Gminnych 

Komisji ds. szacowania zakresu i wysokości strat poniesionych na terenie województwa podkarpackiego 

' w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody 

spowodowane przez suszę, grad, deszcz nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne,

powódź, huragan, piorun, obsunięcie się ziemi lub lawinę.

zarządzam co następuje:

S t  ~  T . — " *  -  Gminy

spowodowane przez su sz*  grad> deKCZ „ ^  wystąpity szkody

powodz, huragan, piorun, obsunięcie się  ziem i lub U nrinT ^  P™ 2™ ™ ™ , przymrozki wiosenne 

rolnych , zw .erzą, gospodarskich, zwaną dalej Komisję PrZepiSÓW 0  “b e c z e n ia c h  upraw

§2

1.

2.

W skład Komisji wchodzą:
1) Pani Anna Ambicka
2) Pani Joanna Sydoryk
3) Pani Wioleta Chmielewska
4) Pani Elżbieta Długosz

-  przedstawiciel Gminy Sanok;
-  przedstawiciel Gminy Sanok;
-  przedstawiciel Gminy Sanok;

-  przedstawiciel Podkarpackiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego w Boguchwale -  Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Sanoku;

5) Pan Marian Czubek -  przedstawiciel Podkarpackiej Izby Rolniczej;
6) Pan Stanisław Stabryła -  przedstawiciel Podkarpackiej Izby Rolniczej.

W przypadku szacowania szkód w budynkach lub budowlach służących do prowadzenia działalności 
rolniczej w skład komisji dodatkowo wchodzi Pan Paweł Husak -  przedstawiciel Gminy Sanok.

Do zadań Komisji należy:
§3

1) przeprowadzenie, na wniosek producenta rolnego, lustracji na miejscu oraz dokonywanie szacunków 
zakresu i wysokości szkód poniesionych na terenie Gminy Sanok w gospodarstwach rolnych 
i działach specjalnych produkcji rolnej, powstałych w związku z wystąpieniem niekorzystnych 
zjawisk atmosferycznych wymienionych w § 1;

2) sporządzanie indywidualnych protokołów oszacowania szkód wyłącznie na formularzu 
udostępnionym na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw





3)

4)

Podkarpackiego, zaś ^ T d ^ p r J Z ^ r J n lg J  ktÓ0,Ch jede" Poznaczony jes, dla Wojewody

poniesionych „a teronie wolddT .  J T '  a l t a "  1 « * » * *  J a ,
specjalnych produkcji rolnej w których wv J a 80sP«!arstwach rolnych i działach
nawalny, „jerone spowodowane przez susze, grad, deszcz

sie ziemi lub lawinę

gospodarskich, z w a n e j  ; — S r  ° ^  1 « * » *
obliczenie dla każdego gospodarstwa rolnego lub działu specjalnego produkcji rolnej obieteao 
szacunkami, kwoty obniżenia dochodu w wyniku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych wg L a d  
przekazanych przez Wojewódzką Komisję. * wg zasaa

W pracach Komisji bez prawa szacowania uczestniczyć może sołtys lub wskazany przez niego członek rady 
sołeckiej z miejscowości, na terenie której dokonywane są szacunki strat.

§5
Komisja we własnym zakresie wyłoni ze swojego składu Przewodniczącego, który koordynował będzie 
całokształt jej pracy.

§6
1. W przypadku wystąpienia na terenie Gminy Sanok niekorzystnych zjawisk atmosferycznych, o których 

mowa w § 1, Wójt Gminy Sanok niezwłocznie informuje Wojewodę o charakterze i dacie wystąpienia 

niekorzystnego zjawiska atmosferycznego oraz o przewidywanych rozmiarach strat w produkcji rolnej 

i infrastrukturze rolniczej.

2. W przypadku wystąpienia na terenie Gminy Sanok szkód, o których mowa w § 1, pracę Komisji 

uaktywnia Wójt Gminy Sanok, o czym informuje Wojewodę.
3. Wójt Gminy Sanok wydaje upoważnienia do przetwarzania danych osobowych członkom Komisji 

oraz wszystkim osobom, które będą przetwarzały dane osobowe w celu przeprowadzenia szacunków 

strat i sporządzenia na tę okoliczność protokołów.

§7
1. Komisja we własnym zakresie ustala tryb pracy, natomiast zadania, o których mowa w § 3, wykonywać 

będzie zgodnie z ujednoliconymi zasadami oraz kryteriami szacowania i dokumentowania strat 

przekazanymi przez Wojewódzką Komisję, mając jednocześnie na uwadze konieczność 

przeprowadzenia szacunków w danym gospodarstwie:
1) w terminie do 2 miesięcy od dnia zgłoszenia przez producenta rolnego powstania tych szkód, tj.:

a) od wschodów do czasu zbioru plonu głównego danej uprawy albo jej likwidacji, lub
b) nie później niż w terminie do 3 miesięcy od wystąpienia gradu, deszczu nawalnego, huraganu, 

pioruna, obsunięcia się ziemi lub lawiny -  w przypadku szkód w środku trwałym, lub
c) nie później niż w terminie do 12 miesięcy od ustąpienia wody, umożliwiającego komisji 

rozpoczęcie szacowania szkód -  w przypadku szacowania szkód spowodowanych przez powódź,

2) dwukrotnie, szkód spowodowanych przez ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, 
powódź lub grad w drzewach owocowych (dotyczy wyłącznie drzew owocowych jako środka

trwałego):
a) po raz pierwszy — do 2 miesięcy od dnia powstania tych szkód,
b) po raz drugi nie później niż w terminie do 12 miesięcy od dnia powstania tych szkód.

2. Wójt Gminy Sanok zapewnia obsługę organizacyjno -  techniczną Komisji oraz podejmowanie 

czynności związanych z przetwarzaniem danych osobowych w celu przeprowadzenia szacunków strat 

i sporządzenia na tę okoliczność protokołów zgodnie z przepisami Rozporządzenia Parlamentu





Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

§8
W przypadku gdy gospodarstwo rolne jest położone na obszarze co najmniej dwóch gmin 
w których wystąpiły szkody o jakich mowa w § 1, szacowania dokonuje komisja właściwa ze względu 
na miejsce wystąpienia szkód, natomiast protokół zbiorczy, będący podsumowaniem i obliczeniem łącznej 
wysokości szkód w stosunku do całego gospodarstwa, sporządza Komisja właściwa ze względu na siedzibę 
gospodarstwa rolnego lub działu specjalnego produkcji rolnej.

§9
Przeprowadzone szacunki zakresu i wysokości szkód oraz sporządzone na tę okoliczność protokoły stanowić 
będą podstawę do potwierdzenia przez Wojewodę wystąpienia szkód (w przypadku strat powyżej 30% 
średniej rocznej produkcji lub gdy szkoda przekracza kwotę 3350,00 zł w przypadku szkód w środku 
trwałym), niezbędnego przy ubieganiu się rolnika (podmiotu) o udzielenie preferencyjnego kredytu 
na sfinansowanie kosztów wznowienia produkcji oraz kosztów odtworzenia środków trwałych 
lub w przypadku uruchomienia innych form pomocy w sytuacji wystąpienia szkód, o których mowa w § 1.

§10
Traci moc zarządzenie nr 148/2018 Wójta Gminy Sanok z dnia 29 czerwca 2018 r. zmieniające zarządzenie 
nr 134/2015 Wójta Gminy Sanok z dnia 29 czerwca 2015 r. w sprawie powołania Gminnej Komisji 
ds. szacowania zakresu i wysokości strat poniesionych na terenie Gminy Sanok w gospodarstwach rolnych 
i działach specjalnych produkcji rolnej, w których wystąpiły szkody spowodowane przez suszę, grad, deszcz 
nawalny, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, powódź, huragan, piorun, obsunięcie 
się ziemi lub lawinę.

§ H
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



*



W Ó J T  G M I N Y  S A N O K  

woj. podkarpackie

Zarządzenie Nr 102/2019 
Wójta Gminy Sanok 

z dnia 22 maja 2019 roku

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Sanok, położonej w miejscowości 
Mrzygłód.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 37 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
0 gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2018 r. poz. 2204 ze zm.), Uchwały Rady Gminy 
Sanok Nr XVIII/118/2008 z dnia 7 lutego 2008r. w sprawie określenia zasad nabycia, zbycia
1 obciążenia nieruchomości gruntowych oraz ich wydzierżawiania lub wynajmowania na czas 
oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony,

zarządza się, co następuje:

§ 1
Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego niezabudowaną 
nieruchomość gruntową położoną w województwie podkarpackim, powiecie sanockim, 
w jednostce ewidencyjnej Gmina Sanok, obręb ewidencyjny Mrzygłód, stanowiącą własność 
Gminy Sanok, oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków działką nr 1082/2 o powierzchni 
0,0389 ha, objętą księgą wieczystą KS1S/00074293/9.

§2
Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji 
Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Gminy Sanok.

§3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WÓJT gmuny/sanok I

mgr Anw» Hałas



r


